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Efter en forrygende sommer med gode belægningsgrader og høj omsætning, der
kunne indhente noget af det tabte under Corona, ser hotelmarkedet nu ind i en
helt ny økonomisk situation.

I det københavnske marked er kapaciteten øget betragteligt de seneste år, men
adskillige internationale kæder er fortsat klar til at supplere udbuddet med nye
brands. Samtidig er der høj efterspørgsel indenfor segmenter som
boutiquehoteller og i leisure, som endnu ikke er imødekommet.

Hotelmarkedet er altså et meget interessant segment i ejendomsbranchen, hvor
internationale kæder står klar til at etablere et brohoved i Danmark, hvis de vel
at mærke kan finde den rigtige ejendom. Der er fortsat også rigeligt kapital i
markedet, hvis altså de rigtige betingelser er til stede.

HotCop er den årlige konference, hvor Estate Media tager pulsen på
hotelmarkedet og giver et grundigt indblik i de vigtigste trends og tendenser i
markedet for køb, salg og drift af hotelejendomme.



På HotCop ser vi på det aktuelle marked og ikke mindst på de ejendomme, der
lige nu sætter et vigtigt aftryk i markedet. Vi går tæt på de nyeste trends og
tendenser i driften af hoteller og giver et overblik over de bedste
hotelinvesteringer og udviklingsprojekter mod 2023.



PROGRAM

Torsdag d. 8. december

09:00 Registrering, let morgenmad og netværk

09:30 Velkommen til HotCop 2022
Kamilla Sevel, chefredaktør og Thought Leader, Estate Media

09:35 København som destination
København har oplevet en markant interesse både fra turister og konferencegæster og er kommet
stærkt tilbage efter Corona-krisen. Nu står vi overfor en økonomisk afmatning. Hvordan vil
København fortsat tiltrække besøgende?
Mikkel Aarø-Hansen, adm. direktør, Wonderful Copenhagen

09:55 Perspektiver og muligheder i de kommende års hospitality-marked
Kapaciteten er steget markant i hotelmarkedet de seneste år både i København og andre steder i
Danmark. Hvad er perspektiverne i hotelmarkedet i de forskellige byer, og hvad bliver de største
udfordringer for branchen mod 2023?
Pia E. Voss, adm. direktør, Horesta

10:20 Markedet for hoteller og hotelejendomme
Interessen for at investere i hoteller er fortsat høj. Men som i andre dele af ejendomsmarkedet er
der lige nu en usikkerhed i forhold til den korrekte prissætning. Hvad skete der i hotelmarkedet i
2022, og hvor fører det hen i 2023? Hvordan udvikler de vigtigste nøgletal sig, og hvor stærkt
kommer vi til at se efterspørgsel på leisure- og boutiquekoncepter i forhold til mere traditionelle
hotelejendomme. De vigtigste aktører på investor- og operatørside, og et kig på enkelte af de
seneste transaktioner og deres rammesætning.
Emil Bodiu-Bentsen, partner, MRICS, Nordic Hotel Consulting

10:40 Spørgsmål og debat

10:50 Kaffe og netværk

11:20 Investering og udvikling af hotelejendomme i Norden
Hvad er afgørende for en god hotelinvestering i de nordiske lande? Hvilke greb skal der gøres for at
sikre værdien, og hvordan investeres der bedst muligt i udvikling og transformation for at sikre
attraktiviteten? Emil Neumann Tingulstad fra norske ORO Living mener, at markedet ligefrem
mangler et helt nyt hotelkoncept, hvor man kombinerer boutique- og apartmenthotel. (Indlægget
holdes på engelsk)
Emil Neumann Tingulstad, CEO, Co-Founder, ORO Living

11:45 Designvirksomhed med luksus-lokationer
Den danske design-virksomhed Vipp, der er verdenskendte for deres pedalspande, har på det
seneste også kastet sig over hotelmarkedet. Med få, men unikke destinationer, har Vipp lanceret et
hotelkoncept, hvor man kan overnatte i alt fra et shelter til en loft-lejlighed i storbyen.
Kasper Egelund, CEO, Vipp



12:15 Hotel til 5 stjerner – et indblik bag facaden
Hoteldirektør Anders Duelund fortæller historien bag hotellet NH Collection Copenhagen, der er
beliggende i en af Københavns mest ikoniske bygninger, der tidligere husede Nordeas hovedsæde
og også bliver kaldt for Ørkenfortet. Efter indlægget kommer dagens gæster med på en rundtur på
hotellet.
Anders Duelund, General Manager, NH Collection Copenhagen

12:30 Rundvisning på NH Collection Copenhagen

13:00 Frokost og netværk

13:30 Fra cementvarefabrik til Strandhotel i træ på Samsø
Om få år kan udsigten til en udslidt cementvarefabrik i Sælvigbugten på Samsø være skiftet ud med
et luksuriøst strandhotel. Den sidste nødvendige tilladelse til projektet er netop kommet i hus, og
dermed går udviklingen af hotellet ind i sin afgørende fase.
Lasse Kronholm, direktør, Samsø Strandhotel

13:55 Design af hoteller anno 2023
Både turister og erhvervsrejsende går efter oplevelser. Det stiller store krav til indretningen af både
små og store hoteller for, hvordan skaber man den efterspurgte boutiquehoteloplevelse samtidig
med, at man sikrer effektiv og bæredygtig hoteldrift ofte på beliggenheder i centrum af
eksisterende byer? Et bud på det gode hoteldesign (indlægget holdes på engelsk).
Tobias Magnesjö, kontorchef, arkitekt SAR/MSA, Arkitekterna Krook & Tjäder AB

14:20 Verdens bedste hotelejendom i Danmark – hvad skal der til?
Efterspørgslen på hotelejendomme er stor og i Danmark ser vi nu både management- og lejeaftaler
og et varieret udbud af både koncepter og investormodeller. Hvad skal der til for at skabe verdens
bedste hotelejendom i samspil mellem operatører og ejendomsejere?
Kristian Haaber, Brand Manager, Core Hospitality

14:45 Spørgsmål og debat

15:00 Tak for i dag


